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MAMUSA BELEDIiYESI - KOMUNA E MAMUSHES - OPSTINA MAMUSA -
MUNICIPAL OF MAMUSA

02 Nr. CHfF -22

Me 28.07.2022

Mamushé

NE bazg (€ nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82.7 t&
Statutit t¢ Komunés sé Mamushés, t€ datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé Mamushés
bie kété :

VENDIM _
Pér emérimin e komisionit pér pranim-teknik

I
Aprovohet kérkesa e Drejtorive Komunale né Komunén e Mamushés pér emérimin e
komisionit pér pranim teknik té projektit me nr. prokurimi 626-22-3666-1-2-1/C118 me
titull: "Furnizim me dru" dhe "Furnizimi me pelet pér ngrohje" pér vitin 2022.

11

Komisioni pér pranim emérohet sipas Drejtorive pérkatése pér furnizimin né projektin e
cekur sikurse né nenin 1 té kétij vendimi:

Komisioni nga Drejtoria e Administratés dhe personelit:

1.Seylan Mazrek - Kryesuese e komisionit
2 Nahit Mazrek —Anétar i komisionit

3 Refet Kriiezi — Anétar i komisionit

Komisioni nga Drejtoria e Arsimit, Kulturés, Rinis dhe Sportit:
1.Nazmi Morina- Kryesués i komisionit-DKA

2.Alaydin Mazrek- Anétar i komisionit- SHFMU Anadolu
3.Hayredin Morina- Anétar i komisionit- SHML Atatiirk



Komisioni nga Drejtoria e Shéndetésis dhe i Miréqenies Sociale:

1. Mirat Morina - Kryesués i komisionit

2. Valbone Kastrati — Anétare e komisionit

3. Artan Mazrek - Anétar i komisionit

Komisioni nga Zjarréfiksat:

1.Erding Morina - Kryesués i komisionit

2 Rahman Morina - Anétar 1 komisionit

3. Ziaydin Kriiezi - Anétar i komisionit

111

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij nga ana e Kryetarit té

Komunés.

Me kété vendim do té njoftohet:

1
2.
3
4
5

Drejtorit pérkatése
Furnizuesi;
Anétarét ¢ komisionit

. Zyra e Prokurimit

Arkiva

Abdiilidi Krasnic
Kryetar iKo ngs;
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Mamusa Belediyesi - Kemuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02 Nr.QE?;ZZ

Mé daté: 28.07.2022
Mamushé

Né bazé té nenit58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040,nenit 82.7 té Statutit té
Komunés sé Mamushés,té datés 01.12.200€ Kryetari i Komunés s& Mamushés merr keté:

VENDIM
Pér emérimin e komisionit pér pranim teknik

Aprovohet kérkesa e z.Engin Tag —Menaxher i kontratés pér emérimin e komisionit pér pranim
teknik té projektit me titull:"Furnizim me materiale pér pérgatitjen e festivalit té XIV té
domatés me pajisje bujgésore, pajisje té ndértimtarisé si dhe shtypja dhe furnizimi me
materiale té ndryshme ” me nr rendor té prokurimit:626-22-5357-1-2-1 dhe nr. té brendshém:
626-22-016-1-2-1

]
Komisioni pérbéhet prej tre anétaréve,si mé poshté:

1.Ylksen Topoyan-Kryesues i komisionit
2.5akir Mazrek-anétar

3.Erding Morina-anétar

1l
Komisioni me rastin e pranimit teknik éshté pérgjegjés pér até,qé furnizimet té jené pérfunduar
sipas specifikave teknike té parashikuara né dosje té tenderit dhe né kontraté.Me rastin e
pranimit komisioni duhet té hartojé njé raport né té cilin do té shénohen konkluzionet e
komisionit pér panimin teknik té projektit dhe i njéjti duhet ti dorézohet Menaxherit &
kontratés.

v

Ky vendim hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit té tij




Me kété vendim do té njoftohen:

-Drejtoria e shérbimeve Publike
-Punékryesi

-Anétarét

-Zyra e Prokurimit

-Arkiva

Kryetari i Kpmqﬁé“sjﬁs_ié;Mamushés
Abdiilhadi Kra:s_n:i_t}f\
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Mamusa Belediyesi— Komuna e Maml:ﬁ%ﬁfm
Opétina MamuSa — Municipality Of Mamusa —

02 Nr.03 £/22
Me 28.07.2022
Mamushé

Né bazé t& nenit 58 dhe neneve 31 dhe 32 & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040,si dhe nenit 82 t& Statutit t&8 Komungs sé Mamushé, t€ datés 01.12.2008 dhe Marré veshjes
pér bashkpunimi dhe bashkfinancimi me nr 02,089-21 t& datés 04.10.2021 Kryetari i Komunés s&
Mamushés bie kété:

VENDIM
Pagesés pér Bashképunimi dhe Bashkéfinancimi me Human Care

Neni 1
Né& Bazé t& Marréveshjes pér bashképunim dhe bashkéfinancim ndérmjet Komungs s¢ Mamushés
dhe Human Care pér projektin “Shéndet dhe Mireqenie Sociale pér t& Gjtihe” me nr 02 089-21
data 04.10.2021

Neni 2
Mijetet q& lejohet pér pages€ sipas pérshkrimit t& bllokut kodues:

Pérshkrimi:Pagesé pér Bashképunim dhe bashkéfinancim
10/626/48014/13460//00000/0411

l Nr. . Pérfituesi ID i Furnitorit | Llogaria Bankare Shuma euro
| 1. [ Human Care 52003539 1189006425000167 20,214.00 €
Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohet :

e DSHMS
e Human Care
e Arkiva

; ‘ ':‘\\.‘

Kryetari i K%II%H? s& Ma nushés

TAbdilhadi Krasu
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Opstina MamuSa — Municipality Of Mamusa

02 Nr.E838 12
Me 21.07.2022
Mamushé

NE bazé t& nenit 58 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040. nenit 82 t& Statutit
(& Komunés s& Mamushé, (& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s¢ Mamushés bie k&té:

VENDIM
Furnizimi i automjeteve jozyrtar me derivate pér nder (¢ Festivalit t& X1V
Ndérkombétar t¢ Domates

Neni 1
Sipas kérkesés s¢ Administratds s¢ Pérgjithshme pér [urnizimin e automjeteve jo zyrtar pér nder
(& Festivalit & X1V Ndérkombétar ¢ Domates. pér shkak & mungesds sC automjeteve &
mjaftueshme & komunés lejohet (& furnizohen automjetet jozyrtar me derivate pér 1€ siguruar
transportin ¢ mysafiréve nga Jashi¢ Vendi.

Neni 2
Automjetet (€ cilét do t& furnizohen jané:

1- Yahya Sala — Automjeti me targa 04-708-GG

2- Emrah Morina- Automjeti me targa 04-828-1A

3- Haci Mazrek- Automjett me targa 04-999-JM

4- Erol Morina- Automjeti me targa 04-903-1E

5- Drini- Automjeti me targa (04-977-JC

6- Instituti Yunus Emre — Automjeti me targa 04-CD-035
7- Nafiz Morina — Automjeti me targat 04-101-FR

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqgi menjéheré nga dita e nénshkrimit

Me kété vendim njoftohet

¢ Drejtoria e Administratés sé Pergjithéshme
e Arkiva
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02 Nr&9%922
Meé: 20.07.2022
Mamushé

NE& bazg té nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit t& Prokurimit Publik
Nr .04/L-042, nenit 87.2 t& Statutit &8 Komunés s& Mamushés, t& datés 01.12.2008, né bazé t&
Ligjit t& Prokurimit Publik t& Republikés sé Kosovés Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092 dhe Rregullave dhe Udh&zuesit
t€ Prokurimit Publik A0l neni 61.15, Kryetari i Komunés s& Mamushés mori k&té:

VENDIM

Pér emérimin e menaxherit t& kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejte té
menaxherit té kontratés.

I
Menaxher i kontratés pér projektin me titull: “Furnizimi me materiale pér pérgatitjen e festivalit ta
XIV t& domates, pajisje bujgésore dhe pajisje t& ndértimtarisé” me nr. t& prokurimit: 626-22-5357-1-
2-1 dhe nr. & brendshém: 626-22-016-1-2-1 emérohet . Engin Tag.
Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés pér projektin ng fjalé emérohet z. Levent

Mazrek. T& cilét do t& bé&jné menaxhimin e kontratave me nr. 626-22-5357-1-2-1/C119 dhe 626-22-
5357-1-2-1/C120. :

¥ 3

II R
Pas pranimit t¢ kontratés, menaxheri i kontratés do t& pérgatis njé plan pér menaxhimin e
kontratés duke pérdorur funksionin “Fillimi/mobilizimi i kontratés”. Plani i menaxhimit t&
kontratés do t& krijohet nga sistemi i prokurimit elektronik dhe duhet té pérgatitet pér t& gjitha
kontratat me vlere t& madhe, t&¢ mesme dhe t© vogél. Plani pér menaxhimin e kontratés do t&
Pergatitét para fillimit & zbatimit t& kontratés dhe me pajtimin e paléve t& kontratés. Kjo do &
dokumentohet me nénshkrimet e t& dy paléve, pérkatésisht t& menaxherit (& Kontratés dhe

Operatorit Ekonomik , menaxheri kontratés, do ta ngarkoj njg kopje t€ planit pér menaxhimin
e kontratés né sistemin elektronik t& prokurimit,

I
Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés:
Menaxheri i Projektit do t&:
(a) Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté:

(b) sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén ng perputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

¢) B&j vlerésimin e pérformancss s& kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

LRI




1v

Funksionet e Menaxherit t& Kontratés jané:

a) TE sigurojé q&€ Operatori ekonomik i pérmbush & gjitha"obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

b) T sigurojé q& Operatori ekonomik e dorézon t&ré dokumentactonin e kérkuar né pérputhje me
termat dhe kushtet e kontratés; :

c¢) T€ sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

d) T€ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku &shté e pérshtatshme;
¢) T€ sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s&€ dosjes s& kontratés;

f) TE sigurojé qé & gjitha regjistrat e menaxhimit 16 kontratds t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

g) T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, n& pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

v
Pérgjegjésité e mbikéqyrésit t& drejtpérdre;jté t& menaxherit t& kontratés:

1. Mbikéqyrjen e drejtpérdre;jté t& implementimit t& kontratés;

2. Administrimin e ploté t& kontratés, pérfshirg ¢farédo ndryshimi eventual né kontraté:

3. Rishikimi, aprovimi dhe procedimin e vlerésimit t& pérformancés s€ kontraktuesit —
vlergsime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

VI
Menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, duhet ¢’i
pérmbahen me pérpikéri i Ligjit t& Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 si dhe rregullave tjera t&
cilat kanaté b&jné me menaxhimin e kontratés.

VII
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe vlen deri né ekzekutim t& kontratés
apo marrjen e njé vendimi tjetér me shkrim.

Me kété vendim té njoftohet:
* Operatorit Ekonomik;
¢ Zyrae Prokurimit;
¢ Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa dhe S
¢ Arkivi o
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Date 06/07/2022 YR,

Duke u bazuar né Ligjin mbi Vetégeverisje Lokale (& Komunave € Republikés s&¢ Kosovés
neni 13 mbi aktet e Kryetarit t¢ Komunés, Ligjin ¢ Punés nr 03/L-212 neni 67 dhe 69
Kryetari i Komunés s&¢ Mamushes l&shon kété:

VENDIM
PER
NDERPRERJEN E MARDHENIES SE PUNES

L Punétorit Arben Sadiki me ur personal 1176154116 i radhitur né puné dhe detyra €
punés Zyrtar per Buxhet dhe Financa 2 né Drejtoring pér Buxhet dhe Financa, i
ndérprehet mardhénia e punés me dat€ 30.06.2022 pér arsye té doréheqjes.

1L 1 lartépérmenduri né bazé (& evidencés ¢ posedon shérbimi i menaxhimit t& personelit
ka gené né mardhénie pune nga data 01.10.2019 dhe zyrtarisht mardhénia e tij e punds
pérfundon me daté 30.06.2022

L. Ky vendim merret pasi qé punétori me daté 03/07/2022me email ka paraqitur
doreheqgjen prej postit t& lartépérmendur pér arsye personale.

IV. Me kété vendim njoftohet : Pala, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Shérbimi i
Personelit, Divizioni i pagave dhe arkivi i Komunés

ARSYETIM

Duke ¢ kuptuar kékresén e punétorit, & datés 03/07/2022 pér doréheqje nga pozita
Zyrtarit per Buxhet dhe Financa 2 dhe gjithashtu duke u mbéshtetur né Ligjin e Punés nr
03/L-212 neni 67 dhe neni 69 ku pércaktohet qartas ndérprereja e mardhénies sé punés dhe
doréheqja, duke e paré t& arsyeshém njoftimin pér doréheqje. Kryetari i Komunés vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi mund & ushtrohet Ankes€ né afat prej 30
ditéve nga dita e dorézimit té kétij vendimi. Ankesa nuk ¢ shtyn ckzekutimin e kétij vendimi.

Kopje pér:

e 7 Arben Sadiki

o Zyrae Personelit

o Drejtoria per Buxhet dhe Financa
o Arkivin.
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Mamusa Belediyesi - Komuna e Mamushés -
Opstina Mamu$a — Municipality Of Mamusa

02 Nr. 93 /22
ME: 06.07.2022
Mamushé
NE& bazé t¢ Memos dérguar nga Drejtori i Pérgjithshém i Thesarit, sipas nenit 10 (b) dhe nenit 15
t¢ LMFPP, bazuar né shkresén Nr.04 daté 12.01.2021 lidhur me ciklin e ekzekutimit té buxhetit
pér vitin fiskal 2021. Nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82
té Statutit t& Komunés s€ Mamushé, té datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s&¢ Mamushés bie
kete:
VENDIM
Zévendésimi i pérkohshém i funksionit té ZKF-sé

Neni 1
z.Aziz Elshani (ID 1006811139), caktohet pér zévendésim té pérkohshém gjaté shfrtytézimit té

pushimit vjetor t€ znj.Xhevahire Rushiti n€ pozitén e Zyrarit Kryesor Financiar t&¢ Komunés sé
Mamushés.

Neni 2
Periudha e zévendésimit fillon nga data 07.07.2022 deri mé daté 24.07.2022.
Neni 3

ZEvendésuesi/ja i Zyrtarit Kryesor Financiar i ushtron t& gjitha pérgjegjésit e parashikuara sipas
nenit 12 t&€ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité 03/1.-48, Ligjin pér
Kontrollin e Brendshém t€ Financave Publike 06/L-021, Ligjin e Buxhetit pér vitin 2021 si dhe
akteve nénligjore duke pérfshiré shkresén Qarkore t& datés 12.01.2021, si dhe ushtron té drejtén e
qasjés né SIMFK sipas shkresés s¢ Thesarit daté 012.01.2021 Nr 04 né rolin dhe funksionin e
Zyrtarit Kryesor Financiar deri né kthimin e ZKF-és né detyré, nénshkruan té gjitha dokumentet
nén pérgjegjési t&€ ZKF-és.

Neni 4
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga data 07.07.2022.

Me kété vendim njoftohet :
o J/e zévendésuesi i ZKF-&s
e Departamenti i Pérgjithshém Thesarit-MFPT
e znj. Xhevahire Rushiti — Zyrtar Kryesor Financiar
e Arkiva

Kryctzy/@}a(%\damus'hés
7 vt AT L /
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés ™" .
Opétina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02 NrCF 2122
Me 05.07.2022
Mamushé

N& bazé té nenit 58 (¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit t&€
Komunés sé Mamushé, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komungs s& Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér pagesé retoraktive né Shéndetési

Neni |
Né bazé té kérkesés nga Drejtoria e Shéndetésis€ dhe Mirégenjes Sociale 02 Nr.051-22 daté
14.06.2022 dhe Vendimit té Kryetarit t¢ Komunés 02 Nr 077-21 daté 14.06.2021 pér emérimin e
pérkohshém:
Mirat Morina, Ushtrues Detyre né pozitén Kryeinfermier né kuadéér t& Qendrés sé Mijeksésisé
Familjare né Mamushé, ndryshimi né listé € pagave titulli i pozités H-38, sipas koeficientit 551/1.
Kompenzimi pér priudhén 14.06.2022-30.06.2022 shuma 98.06€.

Neni 2

N& bazé t& dosjés pas pérfundimit & & gjitha procedurave (& konkursit publik dhe dokumentit nga
Drejtoria ¢ Shéndetésis¢ dhe Mirégenjes Sociale 08 nr 50/22 dt.10.06.2022 pér listén e kandidatéve t&
pranuar:
Xhenana Hyseni, Mjeke e Pérgjithéshme né kuadér t& Qendrés sé Mjeksésisé Familjare né¢ Mamushé,
futja né listé & pagave titulli i pozit€s H-27, sipas koeficientit 565/1. Kompenzimi pér priudhén
27.06.2022-30.06.2022 shuma 75.33€.

Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit, obligohet Pérsoneli pér zbatimin e kétijé
Vendimi.

Me kété vendim njoftohet :

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa-ZKF
Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenjes Sociale
Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)

Arkiva
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
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02 Nr. 31 122
Me 05.07.2022
Mamushé

Né bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit
t& Komunés sé Mamushé, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s¢ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér futje né listé té pagave

Né bazé t& dosjés pas pérfundimit té & gjitha procedurave t& konkursit publik dhe dokumentit nga
Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenjes Sociale 08 nr 50/22 dt.10.06.2022 pér listén e
kandidatéve t&€ pranuar:

Xhenana Hyseni, Mjeke e Pérgjithéshme né kuadér t€ Qendrés s& Mijeksésisé Familjare né
Mamushg, titulli i pozités H-27, sipas koeficientit 565/1.

Neni 2

Ky vendim hyné né fugi menjéheré nga dita e nénshkrimit, obligohet Pérsoneli pér zbatimin e
kétijé Vendimi.

Me kété vendim njoftohet :

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa-ZKF
Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenjes Sociale
Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)

Arkiva
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N& bazé t& nenit 58 dhe neneve 31 dhe 32 {8 Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040,si dhe nenit 82 t& Statutit t& Komunés s&¢ Mamushé, t& datés 01.12.2008 dhe Marré veshjes
pér bashkpunimi dhe bashkfinancimi me nr 02,089-21 t& dat&s 04.10.2021 Kryetari i Komun¢s s¢

Mamushés bie kété;

VENDIM

Pagesés pér Bashképunimi dhe Bashkéfinancimi me Human Care

Neni 1

Né& Bazs t& Marréveshjes pér bashképunim dhe bashkéfinancim ndérmjet Komunés s€ Mamushés
dhe Human Care pér projektin “Shéndet dhe Miregenie Sociale pér t& Gjtihe” me nr 02 089-21

data 04.10.2021

Neni 2

Mijetet qé& lejohet pér pagesé sipas pérshkrimit t& bllokut kodues:
Pérshkrimi:Pagesé p&r Bashképunim dhe bashkéfinancim
10/626/48014/13460//00000/0411

Nr. | Pérfituesi ID i Furnitorit | Ilogaria Bankare Shuma euro
1. Human Care 52003539 1189006425000167 12,350.00 €
Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.

Me k&t& vendim njoftohet :

+ DSHMS
» Human Care
e Arkiva
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opétina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02.NrC§9/2022

Me 04.07.2022 Mamushé
N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neni 82.7 t& Statutit t&

Komunés sé Mamushés ,t& dates 01.12.2008 Kryetarui I Komunés s& Mamushés bie kété:

VENDIM

Pagesé e Kujdestarisé QMF - Mamushé

Neni.1

Aprovohet kérkesa e Qendrés s&¢ Mjeksgsisé Familijare-Mamushg pér pagesés e kujdestraisg,

muaji Korrik/2022
Neni . 2

Mjetet & lejohen pér pages€ jang te dedikuara pér periudhen 01.06.2022 deri 30.06.2022 né
shumén prej 5.359,59 € programi Sherbimet e Shéntesisé Primare kodi 73850 nga kategoria

paga dhe méditje.
Neni.3

Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit t& tij.

Me kétévendim té njoftohet :

1. Drejtorisé sé Shéndetsisé dhe Mirgenje Sociale
2. Departamenti i pagave-Thesar

3. Arkiva
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — RepublicofKosovo

MamusaBelediyesi — Komuna ¢ Mamushés

OpstinaMamusa — MunicipalityOfMamusa

02 Nr. 030 /22

Mé:04.07.2022
Mamushé

Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, nr. 28/2008), neni 18 pika 14 dhe neni 82 pika 3 té Statutit té Komunés sé
Mamushés Nr. 001/2008 té datés 01.12.2008, neni 19 té Rregullorés Nr.02/2013 pér
Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare, neni 18 té Rregullés 02 Nr.122/20 pér Menaxhimin e
Pasurisé jo Financiare t&¢ Komunés e Mamushés té datés 22.10.2020 dhe nenit 49 té Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

Pér emérimin e komisionit pér inventarizimin e Pasurive Jo Financiare né sektorin e
Administratés sé Pérgjithshme pér vitin 2022

L, Me kété Vendim emérohen anétaret e komisionit pér inventarizimin e Pasurive Jo
Financiare né sektorin e Administratés sé Pérgjithshme né kété pérbérje:
1. Aziz Elshani (Kryetar),
2. Fahri Kriiezi (Anétar),
3. Suna Morina (Anétare),

II. Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit pér Komisionit pér inventarizimin e Pasurive

Jo Financiare né sektorin e Administratés sé Pérgjithshme jané si né vijim:

e Inventarizimi i té gjithé pasurisé jo financiare qé éshté né pronési dhe né kontroll té
organizatés buxhetore:

e Verifikimi fizik dhe cilésor i gjendjes sé pasurisé jo financiare:

e Krahasimi i gjendjes té inventarizuar me gjendjen né regjistrat e pasurive jo
financiare:

e Identifikimi i pasurisé ge nuk kané vleré té bartur:

e Identifikimi i pasurisé té démtuar dhe jashté pérdorimit.



I1I. Komisioni fillon punén me rastin e pranimit té kétij Vendimi.

V. Komisioni duhet té raportoj para datés 20.09.2022 pér fazén e paré dhe para datés
15.12.2022 pér fazén pérfundimtare . Raporti duhet té pérmbajé gjendjen fizike té
pasurisé jo financiare, kushtet e ruajtjes sé tyre dhe vérejtjet mbi karakterin e
diferencave dhe démtimeve té konstatuara. Raporti pérfundimtar i nénshkruar
duhet t'i dorézohet ZKA-sé, ZKF-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Drejtorisé sé
Administratés sé Pérgjithshme dhe Zyrtarit té Pausrisé dhe Komisionit pér
komisionit pér vlerésimin e Pasurive Jo Financiare.

V. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit té Komunés.

Iu dérgohet:

e Jyrés sé Kryetarit

e Anétareve té Komisionit

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa/ZKF

e Drejtorisé sé Administratés sé Pérgjithshme
e Zyrarii Pasurisé

o Arkivit

Kryetari lK
Abduylhadi
[STE] A




Mamusheés

of Mamusa

Opétina Mamusa-Municipal

Cikis - Dalése - lzlazna - Cutgoing ]
0T, o A7 22
ool .0f, 2227 |

3
t Tarih/Dt,
Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti s
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MamusaBelediyesi — Komuna e Mamushés

OpstinaMamusa — MunicipalityOfMamusa

02 Nr.© /2
M&:04.07.2022

Mamushé

Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, nr. 28/2008), neni 18 pika 14 dhe neni 82 pika 3 té Statutit té Komunés sé
Mamushés Nr. 001/2008 té datés 01.12.2008, neni 19 té Rregullorés Nr.02/2013 pér Menaxhimin
e Pasurisé jo Financiare, neni 18 té Rregullés 02 Nr.122/20 pér Menaxhimin e Pasurisé jo
Financiare té Komunés sé Mamushés té datés 22.10.2020 nenit 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

Pér emérimin e komisionit pér inventarizimin e Pasurive Jo Financiare né sektorin e
Arsimit pér vitin 2022

L Me kété Vendim emérohen anétaret e komisionit pér inventarizimin e Pasurive Jo
Financiare né sektorin e Arsimit né kété pérbérje:

1. Shefkije Morina (Kryetare),
2. Erding Morina (Anétar),
3. Giilan Kruezi (Anétar),

IL Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit pér Komisionit pér inventarizimin e Pasurive
Jo Financiare né sektorin e Arsimit jané si né vijim:

* Inventarizimi i té gjithé pasurisé jo financiare qé éshté né pronési dhe né kontroll té
organizatés buxhetore:

* Verifikimi fizik dhe cilésor i gjendjes sé pasurisé jo financiare:

* Krahasimi i gjendjes té inventarizuar me gjendjen né regjistrat e pasurive jo
financiare:

* Identifikimi i pasurisé qe nuk kané vleré té bartur:



e Identifikimi i pasurisé té démtuar dhe jashté pérdorimit.

1I1. Komisioni fillon punén me rastin e pranimit té kétij Vendimi.

V. Komisioni duhet té raportoj para datés 20.09.2022 pér fazén e paré dhe para datés
15.12.2022 pér fazén pérfundimtare . Raporti duhet té pérmbajé gjendjen fizike té
pasurisé jo financiare, kushtet e ruajtjes sé tyre dhe vérejtjet mbi karakterin e
diferencave dhe démtimeve té konstatuara. Raporti pérfundimtar i nénshkruar
duhet t'i dorézohet ZKA-sé, ZKF-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Drejtorisé sé
Administratés sé Pérgjithshme dhe Zyrtarit té Pausrisé dhe Komisionit pér
komisionit pér vlerésimin e Pasurive Jo Financiare.

V. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit té Komunés.

Iu dérgohet:

e Jyrés sé Kryetarit

e Anétareve té Komisionit

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa/ZKF

e Drejtorisé sé Administratés sé Pérgjithshme
e JZyrarii Pasurisé

e Arkivit
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova — RepublicofKosovo

MamusaBelediyesi — Komuna e Mamushés

OpstinaMamusa — MunicipalityOfMamusa

02 Nr. 0 V%22

MEé:04.07.2022

Mamushé

Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, nr. 28/2008), neni 18 pika 14 dhe neni 82 pika 3 té Statutit té Komunés sé
Mamushés Nr. 001/2008 té datés 01.12.2020, neni 18 té Rregullorés Nr.02/2013 pér Menaxhimin
e Pasurisé jo Financiare, neni 18 té Rregullés 02 Nr.122/20 pér Menaxhimin e Pasurisé jo
Financiare t¢ Komunés sé Mamushés té datés 22.10.2020 dhe nenit 49 té Ligjit Nr.05/L-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

Pér emérimin e komisionit pér inventarizimin e Pasurive Jo Financiare né sektorin e

1I.

Shéndetésisé pér vitin 2022

Me kété Vendim emérohen anétaret e komisionit pér inventarizimin e Pasurive Jo
Financiare né sektorin e Shéndetésis né kété pérbérje:

1. Emrah Morina (Kryetar),
2. Artan Mazrek (Anétar),
3. Mirat Morina (Anétar),

Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit pér Komisionit pér inventarizimin e Pasurive
Jo Financiare né sektorin e Shéndetésisé jané si né vijim:

Inventarizimi i té gjithé pasurisé jo financiare qé éshté né pronési dhe né kontroll té
organizatés buxhetore:

Verifikimi fizik dhe cilésor i gjendjes sé pasurisé jo financiare:

Krahasimi i gjendjes té inventarizuar me gjendjen né regjistrat e pasurive jo
financiare:

Identifikimi i pasurisé ge nuk kané vleré té bartur:

./.:}L,,,Q’;Z,ZC?ZZ.




¢ Identifikimi i pasurisé té démtuar dhe jashté pérdorimit.

11 Komisioni fillon punén me rastin e pranimit té kétij Vendimi.

1Vv. Komisioni duhet té raportoj para datés 20.09.2022 pér fazén e paré dhe para datés
15.12.2022 pér fazén pérfundimtare . Raporti duhet té pérmbajé gjendjen fizike té
pasurisé jo financiare, kushtet e ruajtjes sé tyre dhe vérejtjet mbi karakterin e
diferencave dhe démtimeve té konstatuara. Raporti pérfundimtar i nénshkruar
duhet t'i dorézohet ZKA-sé, ZKF-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Drejtorisé sé
Administratés sé Pérgjithshme dhe Zyrtarit té Pausrisé dhe Komisionit pér
komisionit pér vlerésimin e Pasurive Jo Financiare.

V. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit t¢ Komunés.

[u dérgohet:

e 7Zyréssé Kryetarit

e Anétareve té Komisionit

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa-ZKF

e Drejtorisé sé Administratés sé Pérgjithshme
e Zyrarii Pasurisé

e Arkivit
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02 Nr. @35 722
M&:04.07.2022

Mamushé

N& bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale, (Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés, nr. 28/2008), neni 18 pika 14 dhe neni 82 pika 3 té Statutit t& Komunés sé& Mamushés Nr.
001/2008 té datés 01.12.2008, neni 21 té Rregullorés Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé jo
Financiare, neni 20 t& Rregullés 02 Nr.122/20 pér Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare té Komunés
s& Mamushés té datés 22.10.2020 dhe nenit 49 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM
Pér emérimin e komisionit pér vlerésimin e Pasurive Jo Financiare pér vitin 2022

Me kété Vendim emérohen anétaret ¢ komisionit pér vlerésimin e Pasurive Jo Financiare né
Komunén e Mamushés sipas késaj pérbérje:

1. Besire Gjini (Kryetare),
2.Engin Tag (Anétar),
3.Hayrulah Mazrek (Anétar),
4. Besire Dulaku (Anétare),
5. Seylan Mazrek (Anétare)

L Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit pér Komisionit pér vlerésimin e Pasurive Jo
Financiare né sektorin e Administratés sé Pérgjithshme jané si né vijim:
e Vlerésimi i pasurive té€ démtuara:
e Vlerésimi i kérkesave pér tjetérsimin e pasurisé:
e Prezantimi i déshmive pér vlerésimin e pasurisé:
e Pérgatitja e raportit pér pasuring jo financiare ge duhet € largohet nga pérdorimi.




I1. Vlerésimi pér nxjerrjen jashté pérdorimit t& pasurisé jo financiare duhet t& bazohet né
kriteret si vijon:

e Kalimi i koh&s s& pérdorimit né bazé té shkallés sé zhvlerésimit, afatit té skadimit dhe
pamundésisé pér riparim:

* Pamundésia pér riparim si pasojé e konsumit dhe mos pérshtatjes né pérdorim tjetér:

e Shkalla e démtimit e cila nuk lejon né kthim né gjendjen e méparshme:

® Vlera mé e madhe apo e barabarté e riparimit me vlerén e tregut t& pasurisé jo
financiare:

® Pamundgsia e pérdorimit (€ pasurisé jo financiare pér géllime t& caktuara si pasojé e
ndryshimit t€ kérkesave teknike, kushteve t& punés dhe fush&veprimit téorganiztes
buxhetore.

II1. Komisioni duhet té raportoj para datés 20.09.2022 pér fazén e paré dhe para datés
26.12.2022 pér fazén pérfundimtare . Raporti duhet té pérmbajé gjendjen fizike té
pasurisé jo financiare, kushtet e ruajtjes sé tyre dhe vérejtjet mbi karakterin e
diferencave dhe démtimeve té konstatuara. Raporti pérfundimtar i nénshkruar
duhet t'i dorézohet ZKA-sé, ZKF-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Drejtorisé sé
Administratés sé Pérgjithshme.

IV. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit t&¢ Komunés.

lu dérgohet:

e Zyrés sé Kryetarit

e Anétareve té Komisionit

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa/ZKF

® Drejtorisé sé Administratés sé Pérgjithshme
e Zyrarii Pasurisé

e Arkivit

Kryetari i Komu i sée Mmapshés
Abdulhadi‘Krasnig//




